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INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH  

SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

ZA ROK SZKOLNY 2008/2009 

 

Samorząd Województwa Podlaskiego, działając na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy  

z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty prowadzi następujące szkoły i placówki: 

4 szkoły policealne o charakterze regionalnym 

 Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku, 

 Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku wraz              

z internatem, 

 Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach wraz z internatem, 

 Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży wraz z internatem. 

3 placówki doskonalenia nauczycieli i  biblioteki pedagogiczne 

 Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku wraz z Biblioteką Pedagogiczną i filiami 

biblioteki w  Bielsku Podlaskim, Hajnówce, Sokółce, Siemiatyczach, 

 Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach wraz z Biblioteką Pedagogiczną i filiami 

biblioteki w Augustowie i Sejnach, 

 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży, 

 Biblioteka Pedagogiczna w Łomży wraz z filiami w Kolnie, Grajewie, Wysokiem 

Mazowieckiem i Zambrowie.  

2 zakłady kształcenia nauczycieli 

 Zespół Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach, 

 Kolegium Języków Obcych w Łomży. 

Jako organ prowadzący Samorząd zapewnia warunki działania szkołom i placówkom,              

w szczególności: bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, 

wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie, 

obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną; wyposażenie w pomoce dydaktyczne  

i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 

przeprowadzania egzaminów  potwierdzających kwalifikacje zawodowe oraz wykonywania 

innych zadań statutowych. 

 

SZKOŁY POLICEALNE  I ZAKŁADY  

KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

Są to szkoły policealne o okresie kształcenia nie dłuższym niż 2,5 roku, obejmujące 

nauczaniem osoby posiadające wykształcenie średnie, bez wymogu zdanego egzaminu 

maturalnego. Przygotowują teoretycznie i praktycznie wykwalifikowaną kadrę na potrzeby 

zakładów opieki zdrowotnej i pomocy społecznej. Umożliwiają uzyskanie dyplomu 
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potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu zewnętrznego. Kształcą  

młodzież i dorosłych w systemie stacjonarnym i zaocznym.    

Największym zainteresowaniem absolwentów szkół średnich Województwa Podlaskiego w 

szkołach medycznych cieszą się kierunki: technik masażysta, ratownik medyczny oraz 

technik farmaceutyczny. Brakuje chętnych na kierunki – ortoptystka i protetyk słuchu.  

Ogółem w szkołach policealnych i zakładach kształcenia nauczycieli nastąpił,  

w porównaniu z rokiem szkolnym 2007/2008, wzrost oddziałów o 3 oraz liczby uczniów  

i słuchaczy o około 20%. Było to możliwe dzięki podjęciu przez dyrektorów szkół wielu 

starań m. in. wprowadzeniu nowych kierunków oraz kształcenia w formie zaocznej                          

i stacjonarnej. Średnio na oddział w szkole policealnej przypadało 27,5 słuchaczy. Natomiast 

w zakładach kształcenia nauczycieli 12,7 (zgodnie z rozporządzeniem MEN liczba słuchaczy 

w oddziale powinna wynosić nie więcej niż 15 osób).  

 

Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku 

Szkoła zlokalizowana jest w 3 miejscach. W trwałym zarządzie posiada nieruchomość przy 

ul. Czackiego 8 o powierzchni 0,0421 ha,  przy ul. Warszawskiej 27 o powierzchni 0,0900 ha 

oraz budynek przy ul. Mickiewicza, który jest własnością Miasta Białystok.   

Szkoła kształci w następujących zawodach: technik dentystyczny, asystentka 

stomatologiczna, technik masażysta, technik farmaceutyczny, technik elektroradiolog, 

dietetyk, protetyk słuchu, ortoptystka, opiekun medyczny. W roku szkolnym 2008/2009 nie 

udało się dokonać naboru na kierunki ortoptystka i protetyk słuchu z powodu minimalnego 

zainteresowania młodzieży.  

Inwestycje 2008-2009r.:wyposażenie pracowni multimedialnej – 22 000 zł. 

 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku jest 

użytkownikiem budynków przy ul. Ogrodowej 23 o powierzchni całkowitej 0,7333 ha. Do 

dyspozycji ma również 6 mieszkań dla nauczycieli. Kierunki kształcenia w szkole – ratownik 

medyczny, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, asystent osoby niepełnosprawnej, 

opiekunka środowiskowa, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekun medyczny.  

W roku szkolnym 2008/2009 nie udało się uruchomić kształcenia  na kierunkach dziennych  

w zawodach opiekunka środowiskowa i opiekun medyczny.  

W roku 2008 na wydatki inwestycyjne Samorząd przeznaczył 380 tys. zł. – na wymianę 

windy i na remont sali gimnastycznej.  

 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży posiada w trwałym zarządzie nieruchomość 

przy ul. Wiejskiej 16 o powierzchni 1,6124 ha (powierzchnia użytkowa  5,108,1 m
2 

).  

Kierunki kształcenia w szkole to - ratownik medyczny, technik farmaceutyczny, technik 

masażysta, opiekun medyczny i opiekunka środowiskowa, terapeuta zajęciowy, opiekunka 

dziecięca.  

W omawianym okresie Szkole nie udało się dokonać naboru na kierunki: opiekunka 

dziecięca, opiekunka środowiskowa, terapeuta zajęciowy.  
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Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach 

Szkoła w Suwałkach posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. Sejneńskiej 30                               

o powierzchni 2 466,93 m
2
. Kształcenie w szkole odbywa się na następujących kierunkach: 

technik masażysta, terapeuta zajęciowy, ratownik medyczny, opiekun medyczny.  

Szkoła dokonała naboru na wszystkie kierunki kształcenia.  

Inwestycje 2008-2009r.: modernizacja auli - 27 600 zł, wyposażenie pracowni chemii 

kosmetycznej – 24 400 zł, wykonanie dokumentacji projektowej oraz remont pracowni – 

50 500 zł.  

Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach realizuje projekt „Młodzi medycy wykształceni na 

rynek pracy” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał 

Ludzki Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Priorytet 

IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Projekt jest realizowany w terminie od 

1 października 2008 r. do 30 listopada 2010 r. Jest on skierowany do uczniów i nauczycieli 

Policealnej Szkoły Medycznej w Suwałkach. Celem ogólnym projektu jest rozwinięcie 

umiejętności zawodowych i nabycie dodatkowych kwalifikacji zwiększających szanse na 

zatrudnienie uczniów Szkoły oraz podniesienie poziomu usług edukacyjnych poprzez 

podnoszenie kwalifikacji nauczycieli. Wartość projektu 668 575,96 zł. 

Szkoła zorganizowała I Międzyszkolny Turniej Masażysty, w którym uczestniczyły drużyny 

ze szkół medycznych kształcących na kierunku technik masażysta z województwa 

podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. 

Zakłady kształcenia nauczycieli mają za zadanie kształcić nauczycieli przedszkoli, szkół 

podstawowych, placówek oświatowo-wychowawczych, a także nauczycieli języków obcych.  

Słuchaczem może być tylko osoba posiadająca świadectwo maturalne. Nauczanie odbywa się 

w ramach specjalności odpowiadających przedmiotom nauczania lub rodzajom zajęć. Nauka 

trwa 3 lata i jest prowadzona w systemie dziennym, wieczorowym i zaocznym. Warunkiem 

istnienia kolegium jest zapewnienie przez organ prowadzący opieki naukowo-dydaktycznej 

szkoły wyższej prowadzącej studia magisterskie kształcące nauczycieli na kierunkach lub 

specjalnościach odpowiadających specjalnościom prowadzonym w kolegium. Absolwent 

otrzymuje dyplom ukończenia kolegium. Może uzyskać tytuł zawodowy licencjata oraz 

odbyć uzupełniające studia magisterskie na zasadach określonych w porozumieniu o opiece 

naukowo-dydaktycznej.   

Zespół Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach  

Zespół powstał w  2003r. z połączenia  Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych oraz 

Kolegium Nauczycielskiego. Szkoła mieści się przy ul. Noniewicza 83 i wynajmuje dwa 

ostatnie piętra od Zespołu Szkół Nr 1  w Suwałkach- budynek należy do Miasta Suwałki. 

Kolegium nie płaci czynszu, wnosi tylko opłaty za media.  

Zespół może kształcić na kierunkach – język polski, język angielski, język niemiecki także w 

systemie wieczorowym. Opiekę naukową sprawuje Uniwersytet Gdański. Zespół kształci 

nauczycieli języka polskiego dla potrzeb przedszkoli, szkół podstawowych oraz placówek 

oświatowo-wychowawczych. W przypadku nauczycieli języków obcych dla wszystkich 

typów szkół.   

W roku akademickim 2008/2009 nie dokonano naboru na język polski i język niemiecki  z 

powodu braku wystarczającego zainteresowania tymi kierunkami kształcenia.   

W czerwcu 2009 r. odbył się egzamin licencjacki specjalności język angielski i język 

niemiecki. Tytuł licencjata Uniwersytetu Gdańskiego otrzymało: 
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 specjalność język angielski – 21 osób; 

 specjalność język niemiecki – 6 osób. 

Ze względu na niepomyślne zaliczenie trzeciego roku, do obrony prac licencjackich we 

wrześniu pozostały jeszcze 3 osoby.  

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łomży  

Kolegium posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. M. C. Skłodowskiej 1 o 

powierzchni 0, 4783 ha. Kolegium powstało w 1992r. i kształci na kierunkach – język 

angielski i język niemiecki. Nauka prowadzona jest w systemie dziennym. Opiekę naukowo – 

dydaktyczną sprawuje Uniwersytet Warszawski. Dyplom ukończenia Kolegium jest 

świadectwem uzyskania pełnych kwalifikacji do podjęcia pracy w charakterze nauczyciela 

języka angielskiego lub niemieckiego we wszystkich typach szkół.  

W roku szkolnym 2008/2009 wszyscy absolwenci zdali egzamin dyplomowy w obu 

specjalnościach i wszyscy uzyskali tytuł zawodowy licencjata Uniwersytetu Warszawskiego.  

Inwestycje 2008-2009r.: wymiana węzła cieplnego, remont i modernizacja schodów – 

60 271zł, termomodernizacja budynku -133610 zł.  

 

Dane dotyczące kierunków kształcenia i liczby uczniów   

(dane na podstawie SIO na dzień 30.09. 2008r.) 

Nazwa jednostki 

Rok 2008/2009 

Kierunek kształcenia 
Liczba 

oddziałów 
Liczba uczniów 

1 2 3 4 

Szkoła Policealna Nr 1 

Ochrony Zdrowia w 

Białymstoku 

technik dentystyczny 1 30 

asystentka stomatologiczna 1 33 

technik masażysta 4 121 

technik farmaceutyczny 3 85 

technik elektroradiolog 2 52 

dietetyk 2 49 

opiekun medycznych (zaoczny) 1 35 

razem 14 405 

Szkoła Policealna Nr 2 

Pracowników Medycznych 

i Społecznych w 

Białymstoku 

ratownik medyczny 4 102 

terapeuta zajęciowy 2 58 

opiekunka dziecięca 2 30 

asystent osoby niepełnosprawnej. 1 29 

opiekun w DPS (zaoczny) 3 74 
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opiekun medycznych (zaoczny) 2 53 

razem 14 346 

Szkoła Policealna Ochrony 

Zdrowia w Łomży 

ratownik medyczny 2 66 

technik farmaceutyczny 2 47 

technik masażysta 2 45 

razem 6 158 

Policealna Szkoła 

Medyczna w Suwałkach 

technik masażysta 2 50 

terapeuta zajęciowy 1 26 

ratownik medyczny 3 83 

opiekun medycznych (zaoczny) 1 61 

razem 7 220 

Nauczycielskie Kolegium 

Języków Obcych w Łomży 

język angielski 4 59 

język niemiecki 3 33 

razem 7 92 

Zespół Kolegiów 

Nauczycielskich  

w Suwałkach 

język angielski 7 91 

język niemiecki 1 8 

razem 8 99 

OGÓŁEM 56 1320 

 

 

EGZAMINY POTWIERDZAJĄCE KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe zwany egzaminem zawodowym jest formą 

oceny poziomu opanowania wiadomości i umiejętności z zakresu danego zawodu, 

określonych w standardach wymagań będących podstawą przeprowadzania egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 

Zdający zdał egzamin zawodowy, jeżeli uzyskał: 

1) z etapu pisemnego: 

 z części pierwszej – co najmniej 50% punktów możliwych do uzyskania, 

 z części drugiej – co najmniej 30% punktów możliwych do uzyskania, 

2) z etapu praktycznego - co najmniej 75% możliwych do uzyskania punktów. 

Wynik egzaminu zawodowego ustala okręgowa komisja egzaminacyjna. Absolwent, który 

zdał egzamin zawodowy, otrzymuje dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe.  

 

 

http://www.cke.edu.pl/index.php?option=content&task=view&id=64&Itemid=78
http://www.cke.edu.pl/images/stories/zawodowe/dyplom_zaw.pdf
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Wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w roku 2009 w szkołach prowadzonych 

przez Samorząd Województwa Podlaskiego  

 

Nazwa zawodu 

 

Dyplom otrzymało: % absolwentów  

Wyniki 

ogólnopolskie 

(technika i 

szkoły 

policealne) 

Wyniki  

w 

województwie 

podlaskim 

 

Szkoła 

Policealna 

 Nr 1 Ochrony 

Zdrowia 

w Białymstoku 

Szkoła 

Policealna  

Nr 2 

Pracowników 

Medycznych i 

Społecznych w 

Białymstoku 

Szkoła 

Policealna 

Ochrony 

Zdrowia  

w Łomży 

Policealna 

Szkoła 

Medyczna                      

w Suwałkach 

asystentka stomatologiczna 76% 83,3% 87% - - - 

technik masażysta 51,1% 50,4% 61% - 22,22% 50% 

technik farmaceutyczny 75,3% 63% 74% - 41,6% - 

technik elektroradiolog 84,8% 100% 100% - - - 

dietetyk 64,4% 66,7% 71% - - - 

opiekun medycznych 92,3% 73,5% 44% 86% - 100% 

ratownik medyczny  65,8% 54% - 57% - 60% 

terapeuta zajęciowy 61,6% 59,4% - 58% - 83% 

opiekunka dziecięca  76,2% 50% - 50% - - 

asystent osoby 

niepełnosprawnej 
79,6% 67,9% - 81% - - 

opiekun w domu pomocy 

społecznej 
72,3% 56,2% - 71% - - 

opiekunka środowiskowa 79,4% 100% - 100% - - 

Ogółem: % absolwentów, 

którzy otrzymali dyplom  

56,3%  53,5% 72,8% 71,8% 36,6 % 73,3% 

 

Jak wynika z powyższej tabeli w większości szkół policealnych prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego procent absolwentów, którzy zdali egzamin 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe jest wyższy niż w Polsce i w województwie 

podlaskim. Także porównując procent zdanych egzaminów w poszczególnych zawodach 

wyraźnie widać, że absolwenci szkół podległych Samorządowi Województwa są powyżej 

wyników ogólnopolskich i województwa podlaskiego.  

Niestety w Szkole Policealnej Ochrony Zdrowia w Łomży nastąpił drastyczny spadek 

zdawalności egzaminu zewnętrznego mimo, że proces kształcenia, w tym przygotowania 

uczniów do egzaminu był prowadzony systematycznie, starannie, w oparciu o podstawę 

programową kształcenia w poszczególnych zawodach oraz standardy wymagań 

egzaminacyjnych. 
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W tej szkole w poprzednich latach wyniki uzyskiwane przez absolwentów wskazanych 

kierunków( technik masażysta, technik farmaceutyczny) były dużo wyższe niż średnie wyniki 

krajowe. Obrazują to poniższe wykresy: 

Zdawalność egzaminu, potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w latach 2007 - 2009 
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Poniższe wykresy obrazują zdawalność egzaminów zewnętrznych z uwzględnieniem 

poszczególnych kierunków kształcenia. 

Zdawalność egzaminu, potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w latach 2007 – 2009              

 na kierunku technik farmaceutyczny 
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Zdawalność egzaminu, potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w latach 2007 – 2009 

na kierunku technik masażysta 
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Uzyskane w ubiegłym roku szkolnym niskie wyniki egzaminu są przedmiotem analizy 

prowadzonej przez Szkołę, a jej wyniki zostaną wykorzystane do wdrożenia programów 

naprawczych m.in. przez takie projektowanie pracy dydaktycznej i wychowawczej, aby                    

w roku szkolnym 2009/2010 nastąpiła znacząca poprawa.  

 

PLACÓWKI DOSKONALENIA NAUCZYCIELI  

ORAZ BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE 

Placówki doskonalenia nauczycieli organizują i prowadzą szkolenia dla nauczycieli, kadry 

kierowniczej, doradców metodycznych, organów nadzorujących i prowadzących szkoły. 

Formy działalności to kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty metodyczne, szkolenia 

rad pedagogicznych, seminaria, konferencje metodyczne. Wszystkie posiadają akredytację 

Podlaskiego Kuratora Oświaty. Ośrodki w Białymstoku i Suwałkach są połączone z 

bibliotekami pedagogicznymi.  

Biblioteki pedagogiczne gromadzą i udostępniają zbiory dla potrzeb kształcących się                       

i doskonalących nauczycieli oraz studentów, a także słuchaczy zakładów kształcenia 

nauczycieli.  

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku posiada w trwałym zarządzie nieruchomość 

przy ul. Złotej 4 o powierzchni 0,7155 ha, w tym 2 budynki o powierzchni 2.611,3m
2.  

W skład CEN wchodzi Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Biblioteka Pedagogiczna. 

Placówka dysponuje również bazą noclegową w internacie nauczycielskim.  

Biblioteka posiada 5 filii: Mońki, Siemiatycze, Sokółka, Bielsk Podlaski, Hajnówka. 

Wszystkie znajdują się w budynkach, które nie są własnością samorządu województwa.              

Filia CEN w Mońkach ze względu na małe wykorzystanie przez nauczycieli i studentów 

Uchwałą Nr XXIX/351/09 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 czerwca 2009 r.  

została zlikwidowana z dniem 31 lipca 2009r. Część zbiorów bibliotecznych przekazano                  

w drodze darowizny Bibliotece Publicznej Miasta Mońki oraz część Zespołowi Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Mońkach.  

Inwestycje 2008-2009r.: zakup samochodu służbowego – 67 315 zł oraz komputeryzacja 

biblioteki – 211 246 zł. 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

Centrum Edukacji w Suwałkach posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. Reja 

67B o powierzchni 0,1359ha, w tym budynek o powierzchni użytkowej 1,248 m2. 

CEN w Suwałkach składa się z Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Biblioteki 

Pedagogicznej, która ma dwie filie w Sejnach i Augustowie.  

Remont ciągów komunikacyjnych i wymiana pokrycia dachowego – 301 000 zł  

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży  

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży posiada w trwałym zarządzie nieruchomość 

przy Placu Kościuszki 2, o powierzchni 0,0975 ha, w tym budynek o powierzchni 1,006,2 m
2
.  

Inwestycje 2008-2009r.: modernizacja budynku – 222 889 zł, wymiana nawierzchni 

podwórza oraz systemu odprowadzania wody deszczowej -53 000 zł 
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Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 

Biblioteka posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 1 o 

powierzchni 0,4783 ha, w tym budynek o powierzchni użytkowej 1289,8 m
2 

Biblioteka 

posiada 4 filie: Grajewo, Kolno, Zambrów, Wysokie Mazowieckie. Tylko filia                                 

w Kolnie mieści się w budynku samorządu województwa. Wymaga on jednak remontu.  Filia 

w Grajewie znajduje się w lokalu wykupionym przez Samorząd od spółdzielni 

mieszkaniowej.                

Inwestycje 2008-2009r.: modernizacja węzła cieplnego oraz wymiana okien i drzwi – 

246 297zł, termomodernizacja budynku - 335 650 zł.  

Zestawienie realizowanych form doskonalenia rok szk. 2008/2009 

Lp. 
Placówka Nazwa formy Liczba godzin 

Liczba 

uczestników 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli  

w Białymstoku  

Kursy kwalifikacyjne 2067 159 

Kursy doskonalące 4114 2889 

Warsztaty  1485 5054 

Rady pedagogiczne  533 4035 

Granty kuratora oświaty - - 

Konferencje  76 1718 

RAZEM 8 275 13 855 

 

Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli  

w Łomży 

Kursy kwalifikacyjne 1187 105 

Kursy doskonalące 1388 904 

Warsztaty  1984 3441 

Rady pedagogiczne  882 5139 

Granty kuratora oświaty 360 804 

Konferencje i seminaria 264 2721 

RAZEM 6 065 13 114 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli  

w Suwałkach 

Kursy kwalifikacyjne 1070 58 

Kursy doskonalące 418 568 

Warsztaty  1311 2347 

Rady pedagogiczne  401 2173 

Granty kuratora oświaty 640 958 

Konferencje i seminaria 111 581 

RAZEM 3 951 6 685 

OGÓŁEM 18 291 33 654 
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Placówki prowadziły różnego rodzaju formy doskonalenia zawodowego nauczycieli takie jak 

kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty, konferencje i seminaria oraz szkolenia rad 

pedagogicznych. Ogółem wypracowano 18 291 godzin zajęć, w ramach których szkoleniami 

objęto 33 654 nauczycieli. Wszystkie placówki pozyskały z różnych źródeł dodatkowe 

fundusze na szkolenia na ogólną kwotę 2 270 358 zł.  

 

Dodatkowe środki finansowe pozyskane w roku szk. 2008/2009 przez placówki doskonalenia  

na szkolenia nauczycieli 
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Placówka Nazwa projektu Kwota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Białymstoku 

 „Komputer dla ucznia” – szkolenia 

dla nauczycieli w woj. podlaskim, projekt 

realizowany w ramach programu Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów, uczestniczyło 

2000 nauczycieli gimnazjów 

 „Wirtualny CEN – 

wykwalifikowany nauczyciel wiejskiej 

szkoły” - projekt współfinansowany ze 

środków unii europejskiej, w ramach 

europejskiego funduszu społecznego 

(działanie 9.4. programu operacyjnego 

kapitał ludzki) 

 „Wdrażanie podstawy 

programowej wychowania 

przedszkolnego oraz kształcenia 

ogólnego w poszczególnych typach szkół 

– komponent informacyjny”. – projekt 

realizowany na zlecenie MEN w 

porozumieniu z Centralnym Ośrodkiem 

Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie 

 

1 000 000 zł 

 

 

 

 

506 295 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 000 zł 

Razem 1 578 295 zł 

 

 

 

 

 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Suwałkach 

 Wygranie 4 konkursów na zadania 

oświatowe zlecone przez Podlaskiego 

Kuratora Oświaty tzw. „Granty”  

 

 Projekt POKL  9.4 –Kompetencje- 

Aktywność –Współpraca. „Wysoko 

wykwalifikowane  kadry systemu 

oświaty w gminach doliny Rospudy”  

 

 Szkolenie komputerowe dla 

dyrektorów i nauczycieli w ramach 

realizacji projektu MEN 

 

 

61 822 zł  

 

 

 

 

235 263 zł 

 

 

 

 

9 850 zł  

Razem 306 935 zł 

 

 

 

Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli  

w Łomży  

 Wygranie 2 konkursów na zadania 

oświatowe zlecone przez Podlaskiego 

Kuratora Oświaty tzw. „Granty”  

 

 Projekt POKL IX.4.4 „Spójność 

działań edukacyjnych dyrektorów i 

nauczycieli gwarantem podniesienia 

jakości pracy szkoły" 

 

 

222 512 zł  

 

 

 

162 616 zł 
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Razem 385 128 zł 

OGÓŁEM 2 270 358 zł 

 

W roku szkolnym 2008/2009 w bibliotekach pedagogicznych wraz  

z podległymi filiami (bez filii w Mońkach) było zarejestrowanych 10 209 czytelników,  

z czego około 31% (3 126 ) stanowili nauczyciele. Pozostali to studenci i uczniowie szkół 

średnich. Z czytelni skorzystało ogółem 17 956 osób. Internetowe Centra Informacji 

Multimedialnej, znajdujące się w każdej bibliotece, odwiedziło 12 107 osób.  

 

Stopień wykorzystania bibliotek pedagogicznych 

 

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW W CZYTELNI I WYPOŻYCZALNI 

 

Lp Nazwa jednostki 

(filie biblioteczne 

oddzielnie) 

Czytelnicy zarejestrowani 

VIII 2009r. 

Ilość wypożyczeń 

w wypożyczalni 

IX 2008r.-VIII 

2009r. 

Ilość osób 

korzystających 

z czytelni 

IX 2008r.-VIII 

2009r. 

Ilość 

wypożyczeń 

w czytelni 

IX 2008r.-VIII 

2009r. 

N
au

cz
y

ci
el

e
 

in
n

i 

R
a

ze
m

 

R
az

em
 

  

R
az

em
 

  

R
az

em
 

1. Biblioteka Pedagogiczna 

CEN w Białymstoku 
588 1334 1922 32804 4913 32952 

2. Filia CEN w Sokółce 385 605 990 9958 809 2165 

3. Filia CEN w Hajnówce 351 324 675 11390 1247 7216 

4. Filia CEN w Bielsku 

Podlaskim 
127 215 342 5774 599 4559 

5. Filia CEN w Siemiatyczach 410 405 815 14651 1201 3673 

6. Filia CEN w Mońkach1 0 0 0 1872 184 458 

 Razem 1861 2883 4744 76449 8953 51023 

1. Biblioteka Pedagogiczna  w 

Łomży 224 818 
1042 

 

7 342 

 
1 940 11 245 

2. Filia w Grajewie 135 218 353 6 877 714 6 489 

3. Filia w Kolnie 117 347 464 5 751 410 10 749 

                                                 
1
 Filia w Mońkach została zlikwidowana 31 lipca 2009 roku na mocy uchwały nr XXIX/351/09 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego z dn. 22 czerwca 2009 r. w sprawie likwidacji CEN w Białymstoku – Filia w 

Mońkach 
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4. Filia w Wysokiem 

Mazowieckiem 
104 296 400 4 620 732 5 632 

5. Filia w Zambrowie 134 275 409 4 908 789 6 918 

 Razem  

714 

 

1954 

 

2 668 

 

29 498 

 

4 585 

 

41 033 

1. Biblioteka Pedagogiczna w 

Suwałkach 
276 1051 1327 15 906 2286 13 202 

2. Filia w Augustowie 135 888 1023 14 732 1909 11 688 

3. Filia w Sejnach 140 307 447 6 810 223 1 394 

Razem 551 2 246 2797 37 448 4 418 26 284 

OGÓŁEM 3 126 7 083 10 209 143 395 17 956 118 340 

 

Liczba odwiedzin  

w Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej 

 

Biblioteka Rok szk. 

2008/2009 

Biblioteka Pedagogiczna CEN w Białymstoku 3781 

Filia CEN w Sokółce 181 

Filia CEN w Hajnówce 679 

Filia CEN w Bielsku Podlaskim 131 

Filia CEN w Siemiatyczach 333 

Filia CEN w Mońkach 82 

Razem 5187 

Biblioteka Pedagogiczna  w Łomży 1967 

Filia w Grajewie 558 

Filia w Kolnie 651 

Filia w Wysokiem Mazowieckiem 1094 

Filia w Zambrowie 408 

Razem 4678 

Biblioteka Pedagogiczna w Suwałkach 1138 

Filia w Augustowie 248 

Filia w Sejnach 856 
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Razem 2242 

OGÓŁEM 12107 

 

INTERNATY 

Trzy szkoły posiadają również Internaty. Są one tylko częściowo wykorzystane przez 

uczniów z danej placówki. W związku z tym dyrektorzy, zgodnie ze statutami placówek, 

wynajmują pokoje uczniom innych szkół średnich, na których także naliczana jest subwencja 

oświatowa oraz studentom. W 2008 r. Samorząd do funkcjonowania internatów ponad 

subwencję dopłacił 969 367 zł, w 2009r. zaplanowano 489 365 zł. Po raz pierwszy,                         

w 2009r. w internacie w Łomży koszt utrzymania ucznia pokryła subwencja oświatowa, także 

pozostałe internaty zmniejszyły koszty.  

 

Liczba miejsc wykorzystanych w internatach według stanu na 30 września 2008r.  

(dane na podstawie Systemu Informacji Oświatowej) 

L.p. Nazwa jednostki 

Rok 2008/2009 

Zakwaterowani Liczba 
Liczba 

miejsc 
% (4:5) 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Internat                                                 
Szkoły Policealnej                                       

Nr 2 Pracowników 

Medycznych 

 i Społecznych  

w Białymstoku 

licea ogólnokształcące 28 

180/120* 83,3 

szkoły policealne 35 

studenci 34 

technika 2 

szkoły zawodowe 1 

razem 100 

2. 

Internat                                                    
Szkoły Policealnej 

Ochrony Zdrowia  

w Łomży 

licea ogólnokształcące 12 

175 61,7 

technika 52 

szkoły policealne 31 

szkoły zawodowe 7 

szkoły artystyczne 3 

studenci 3 

razem 108 

3. 
Internat                                                            

Policealnej Szkoły 

Medycznej  

licea ogólnokształcące 5 

70 94,3 

szkoły policealne 34 
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w Suwałkach 
zakłady 

.kształcenia.nauczycieli  
4 

technika 2 

studenci 21 

razem 66 

* część pięter jest wyłączona z użytku, gdyż wymaga remontu. 

Kursywą zaznaczono osoby, na które jest naliczana subwencja oświatowa.  

Przy Szkole Policealnej Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku 

znajduje się 6 mieszkań służbowych: 4 o powierzchni 19 m² oraz 2 o powierzchni 52 m². 

Natomiast Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży wynajmuje 4 mieszkania: 1 o pow.-  

31 m², 1 – 33,32 m² , 2 – 50,32 m².  

Koszt utrzymania i wyżywienia uczniów w Internatach w roku szkolnym 2008/2009 

Zatrudnienie kadry pedagogicznej w internatach w roku szkol. 2008/2009r. 

Lp. Placówka Etaty pedagogiczne 

(w tym kierownik) 

1. Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych  

w Białymstoku 

4,5  

2. Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia 

 w Łomży 

4,5 

3. Policealna Szkoła Medyczna  

w Suwałkach 

3, 00 

RAZEM 12  

Lp. Internat Koszt 

utrzymania 1 

miejsca 

2008/2009 

Przewidywany 

koszt 

utrzymania 

ucznia w 2009r.  

Zakwaterowanie 

 

Wyżywienie 

1. Białystok 270 zł        237 zł 

 

 

uczniowie szkoły – 100 zł 

inni uczniowie – 100zł 

studenci – 200zł 

8 zł 

(całodzienne 

wyżywienie) 

2. Łomża 180 zł        150 zł  

 

 

uczniowie szkoły – 100 zł 

uczniowie inni – 120 zł 

studenci- 120 zł 

5,50 obiad 

3. Suwałki 125,37 148,89 zł 

 

 

uczniowie szkoły – 75 zł 

inni uczniowie- 95 zł 

słuchacze kolegium – 90 zł 

studenci – 120 zł 

6,60 zł 

(śniadanie+ 

obiad) 
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KADRA PEDAGOGICZNA  

ORAZ ADMINISTARCJA I OBSŁUGA 

 

Stan zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2008/2009 we wszystkich szkołach i 

placówkach wynosi 279,4 w przeliczeniu na pełne etaty. Przeważają nauczyciele                                        

z najwyższym stopniem awansu zawodowego – dyplomowani.  

Zatrudnienie w szkołach policealnych zależy miedzy innymi od tego, w jakich zawodach 

kształci szkoła (z podstawy programowej, programu nauczania, okresu kształcenia oraz 

podziału na grupy), ilości oddziałów oraz liczby uczniów. Specyfika kształcenia i wymogi 

stawiane kadrze pedagogicznej w tego typu szkołach powodują konieczność zatrudniania 

specjalistów, dla których nie ma pełnego pensum dydaktycznego, stąd jest duża liczba 

nauczycieli niepełnozatrudnionych.  

 

Nauczyciele w podziale na stopnie awansu zawodowego  

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

25 112 72 124 

 

Środki finansowe na doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli w szkołach, 

zagwarantowane są w budżecie organu prowadzącego w ramach 1% odpisu od wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97,poz. 674 ze zm.). W 2008r. było to - 49 072 zł, a w 2009r. 

– 43 113 zł. Zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego dofinansowanie studiów 

podyplomowych zostało zagwarantowane do wysokości 2 500 zł za rok akademicki.  

 

Stan zatrudnienia kadry pedagogicznej rok szk. 2008/2009 

Lp.  Szkoła/placówka Kadra pedagogiczna  

w przeliczeniu  

na pełne etaty  

1. Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia  

w Białymstoku 
49, 31 

2. Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i 

Społecznych  

w Białymstoku 

52,27 

3. Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia 

 w Łomży 
23,93 

4. Policealna Szkoła Medyczna  

w Suwałkach 
20,13 

5. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łomży 16,86 
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6. Zespół Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach 16,5 

7. Centrum Edukacji Nauczycieli  

 w Białymstoku 

44,50 

8. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w  Łomży 12 

9. Centrum Edukacji Nauczycieli  

 w Suwałkach 

26,90 

10. Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 17 

Ogółem 279,4 

Na zatrudnienie personelu niepedagogicznego(administracji i obsługi) ma wpływ przede 

wszystkim specyfika kształcenia w szkołach policealnych, m.in. zabezpieczenie 

odpowiednich warunków kształcenia i bhp  (pracownie, laboratoria) oraz internaty. Jedna ze 

szkół mieści się w trzech budynkach, a biblioteki pedagogiczne posiadają 11 filii (od 1 

sierpnia 2009r. – 10).  

29 grudnia 2008r. Sejmik Województwa Podlaskiego ustalił wysokość najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych               

w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych.  

Stan zatrudnienia pracowników administracji i obsługi na dzień 10.IX.2008 r.                                                                                                 

(zgodnie ze sprawozdaniem EN-3)    

L.p. Jednostka Administracja i obsługa  /w etatach/ 

1 2 3 

1. 

Szkoła Policealna Nr 1 

Pracowników Medycznych  

i Społecznych w Białymstoku  

23,56 

2. 

Szkoła Policealna Nr 2 

Pracowników Medycznych  

i Społecznych  

w Białymstoku 

11,92 

3. 
Szkoła Policealna Ochrony 

Zdrowia w  Łomży 
8,63 

4. 
Policealna Szkoła Medyczna 

 w  Suwałkach 
9,00 

Razem 53,11 

5. 
Zespół Kolegiów Nauczycielskich  

w Suwałkach 
4,40 

6. Nauczycielskie Kolegium Języków 2,58 
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Obcych w  Łomży 

Razem 6,98 

7. 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w  Łomży 
8,08 

8. 
Centrum Edukacji Nauczycieli  

 w Suwałkach 
11,16 

9. 
Centrum Edukacji Nauczycieli  

 w Białymstoku 
23,75 

Razem 42,99 

10. Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 6,52 

Razem 6,52 

11. Internat Białystok 11,92 

12. Internat Łomża 5,80 

13. Internat Suwałki 4,25 

Razem 21,97 

OGÓŁEM 131,57 

 

STYPENDIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

Wspierając i prowadząc działania na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli, 

Zarząd Województwa Podlaskiego rokrocznie przyznaje stypendia uczniom oraz 

studentom posiadającym wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce. 

Stypendia dla uczniów i studentów (słuchaczy) za wyniki i osiągnięcia w nauce przyznawane 

są według zasad określonych w regulaminie, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

X/100/07 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 24 września 2007 r. (Dz. Urz. Woj. 

Podl. Nr 222, poz. 2268).   

Za osiągnięcia w roku 2008/2009 Kapituła wyłoniła 55 szczególnie uzdolnionych uczniów, 

którym przyznane zostały stypendia w miesięcznej wysokości 300 zł na okres roku 

szkolnego. Na wypłatę stypendiów w budżecie na 2009 zabezpieczono kwotę 170 000 zł.    

FINANSE 

Poniżej przedstawiono jak w latach 2008 – 2009 kształtują się wydatki poniesione przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego na utrzymanie jednostek oświatowych  

w stosunku do kwot subwencji oświatowej na dany rok budżetowy.  

W roku 2008 na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania, Samorząd otrzymaną 

subwencję oświatową (13 838 138 zł) dofinansował środkami własnymi kwotą 5 183 062 zł. 

Natomiast w roku 2009 do otrzymanej subwencji oświatowej (17 332 254 zł), aby 

zrealizować faktyczne wydatki jednostek oświatowych Samorząd zmuszony jest „dołożyć” ze 

środków własnych 4 854 346 zł. Najwięcej kosztuje utrzymanie placówek doskonalenia 

http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/sejmik_woj/uchwaly_sej/uchw_sejmiku_od_2002_do_2007/rok_2007_s/IX_07_s/X_100_07.htm
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/sejmik_woj/uchwaly_sej/uchw_sejmiku_od_2002_do_2007/rok_2007_s/IX_07_s/X_100_07.htm
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nauczycieli oraz biblioteki pedagogicznej, ponieważ subwencja na nie jest naliczana według 

liczby wszystkich uczniów naszego Województwa, a ta niestety systematycznie spada. 

 

Porównanie nakładów na oświatę w latach 2008-2009 

 

Wykonanie 

subwencji 

oświatowej 

w 2008r.  

Wykonanie 

planu 

dochodów 

w 2008r. 

Wykonanie 

planu 

wydatków 

w 2008r. 

Środki 

zwrócone do 

budżetu 

województwa 

w 2008r. 

Kolumna 

1+2-3+4 

Środki 

ujęte w 

subwencji 

oświatowej 

na 2009r.  

Planowane 

dochody 

budżetowe 

w 2009r. 

Plan 

wydatków 

w 2009r.  

Kolumna  

6+7-8 

Kolumna 

6-1 

Kolumna 

8-3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

w złotych  

13 838 138 476  918 

 

20 101 222 

 

603 104 -5 183 062 17 332 254 374 603 22561 203 -4854346 3 494 116 2 459 981 

 

W kolumnie 3 ujęto wykonanie środków przeznaczonych na inwestycje w jednostkach oświatowych w kwocie 

787 272 zł 

W kolumnie 8 ujęto środki przeznaczone na inwestycje w jednostkach w kwocie – 1 108 506 zł  

 

Rok 2008  

w złotych 

L.p. Nazwa jednostki 
Wykonanie planu                               

za rok 2008 

Środki ujęte                               

w subwencji 

oświatowej                                   

na rok 2008 

Kolumna                                        

4 - 3 

1 2 3 4 5 

1. 
Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia 

w Białymstoku 
2 732 410 2 776 779 44 369 

2. 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych i Społecznych w 

Białymstoku 

2 759 912 1 565 762 -1 194 150 

Internat  838 126 207 342 -630 784 

3. 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w 

Łomży 
1 303 790 809 579 -494 211 

Internat  491 094 316 469 -174 625 

4. 
Policealna Szkoła Medyczna                                                     

w Suwałkach 
1 251 916 809 579 -442 337 
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Internat  341 018 180 060 -160 958 

5. 
Nauczycielskie Kolegium Języków 

Obcych w Łomży 
850 539 559 895 -290 644 

6. 
Zespół Kolegiów Nauczycielskich w 

Suwałkach 
1 126 467 900 372 -226 095 

7. 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w 

Łomży 
1 325 157 

5 712 301 -2 693 649 

8. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Suwałkach 
2 464 698 

9. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Białymstoku 
3 173 376 

10. 
Biblioteka Pedagogiczna                                                  

w Łomży 
1 442 719 

Razem 8 405 950 

Ogółem 20 101 222 13 838 138 -6 263 084 

 

Rok 2009 

w złotych 

L.p. Nazwa jednostki 
Plan                               

na rok 2009 

Środki ujęte                               

w subwencji 

oświatowej                                   

na rok 2009 

Kolumna                                        

4 - 3 

1 2 3 4 5 

1. 
Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia 

w Białymstoku 
3 005 000 3 335 258 330 258 

2. 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych i Społecznych w 

Białymstoku 

2 700 000 2 126 443 -573 557 

Internat  770 000 396 911 -373 089 

3. 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w 

Łomży 
1 630 000 1 317 585 -312 415 

Internat  510 000 631 450 121 450 

4. 

Policealna Szkoła Medyczna                                                     

w Suwałkach 
1 465 136 1 570 005 104 869 

Internat  386 897 270 621 -116 276 
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5. 
Nauczycielskie Kolegium Języków 

Obcych w Łomży 
1 108 778 767 202 -341 576 

6. 
Zespół Kolegiów Nauczycielskich w 

Suwałkach 
1 210 000 867 271 -342 729 

7. 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w 

Łomży 
1 333 000 

6 049 507 -3 725 885 

8. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Suwałkach 
3 038 700 

9. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Białymstoku 
3 695 472 

10. 
Biblioteka Pedagogiczna                                                  

w Łomży 
1 708 220 

Razem 9 775 392 

Ogółem 22 561 203 17 332 254 -5 228 949 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


